INDICAÇÃO Nº 27/2024

AUTOR: VEREADOR LUÍS FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com as normas

regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, solicitando a construção de Praça de Esportes e Lazer e ESF

no bairro Vila São Lázaro, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

É comum recebermos pedidos por parte dos moradores dos

bairros que ainda não contam com praça de esportes e lazer, para que se faça gestões

no sentido de contemplar a localidade com tal benefício. Atualmente aquela

comunidade sonha com a construção de uma Praça de Esportes e Lazer. Eles

entendem que melhoria desta natureza traz embelezamento para o local e permite

àquelas famílias um ponto de encontro para momentos de entretenimento e lazer,

nelas é possível as famílias passarem momentos de entretenimento e lazer e ainda

aos amantes do esporte, praticá-lo de acordo com a modalidade permitida no local.

Outro pedido formulado é a construção de ESF no bairro Vila

São Lázaro, haja vista que os moradores encontram dificuldades para receber tais

atendimentos. Entendo que a construção de ESF seria a solução para atender os

mesmos, pois sentem na pele as dificuldades de não contar com um local específico

e nos cobram por isto.

Espero que Vossa Excelência atenda este pleito, que está

sendo feito pensando no bem estar da população aparecidense, facilitando assim a

vida das pessoas que moram no bairro Vila São Lázaro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do

Taboado - MS, 16 de fevereiro de 2024.

LUIS FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

VEREADOR